
 

Zapsal: Slavík 
V Praze  24.8. 2016 

- 1 - 

Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Z á p i s    č. 5/2016 

ze  schůze  VV ČGF  ze dne 24.8. 2016 
 

Přítomni:   Bučko, Chrudimský, Musil, Řehořová, Slavík, Zeman 
Omluveni:  Hasa, Višňová   
Hosté:              Řádek (KRK) 
Sekretariát:  Vojáčková, Šotola 

 
 

1. Schválení programu jednání schůze č. 5/2016 a zápisu č. 4/2016 
 

Schůze VV ČGF byla zahájena předsedou v 11:30 hod. Byl schválen program schůze 
č.5/2016. Byl schválen zápis ze schůze VV ČGF č. 4/2016 s úpravami provedenými na 
základě připomínek členů VV ČGF. 
 
Kontrola úkolů          

      
Úkol 12/1/2016   Připravit učební texty pro pro e-learningové trenérské kurzy. 

     Z: Chrudimský, Šotola   T: 30.4. 2016 
  Úkol trvá     T: 31.12.2016 

  
Úkol 7/2/2016 Upravit „Směrnici ČGF o zdravotním zabezpečení“ dle rozhodnutí VV ČGF 

a zaslat směrnici ke kontrole MUDr. L. Hrazdírovi.  
 Z: Slavík      T: 7.3. 2016  

 Úkol splněn 
 

Úkol 10/2/2016 Informovat  jednotlivé KSK a KGS o výši dotace na jejich činnost pro rok 
2016.  
Z: Slavík      T: 7.3. 2016 
Úkol splněn  

   
Úkol  11/2/2016 Připravit a zaslat jednotlivým  KSK a KGS návrh smlouvy o čerpání dotace 

na činnost KSK a KGS pro rok 2016.  
Z: Slavík      T: 30.4. 2016  
Úkol splněn 

 
Úkol  18/2/2016 Zpracovat  a rozeslat  registrovaným  oddílům   ČGF  přehlednou  tabulku  
                           s výši přidělených finančních dotací na rok 2016. 

                         Z: Slavík, Vojáčková    T: 31.3.2016 
  Úkol trvá     T: 2.9.2016 

 
Úkol 2/3/2016    Zaslat členům VV ČGF prostřednictvím elektronické pošty kompletní přehled 

o hospodaření ČGF za období 1.1.-30.4. 2016. 
   Z: Slavík      T: 13.5. 2016 
   Úkol splněn 
 

Úkol 3/3/2016  Zaslat na sekretariát ČGF návrhy náplně práce, povinností a pravomocí  
předsedů jednotlivých předsedů odborných a technických komisí.        

    Z: předsedové TK    T: 15.7. 2016 
    Úkol trvá 
 
   Návrhy zaslal předseda TK SGM, předseda TK SGŽ a předseda MK.  
 
 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  24.8. 2016 

- 2 - 

 
Úkol 4/3/2016  Zaslat na sekretariát ČGF prostřednictvím elektronické pošty zprávy o  

činnosti technických komisí za období září 2015 - červen 2016. 
    Z: předsedové TK    T: 15.7. 2016 

            Úkol splněn  
 

Úkol 1/4/2016     Zaslat ČOV nominaci D. Jessena a V. Vinahradaua na OH 2016. 
 Z: Slavík     T: 30.6. 2016 
 Úkol splněn 
 

Úkol 2/4/2016  Připravit pro VV ČGF návrh pro rozdělení dotace MŠMT na rok 2016 
v celkové výši 316.100,- Kč v rámci Programu IV mezi spolky, které si 
žádaly o dotaci prostřednictvím ČGF. 

 Z: Slavík     T: 24.6. 2016 
 Úkol splněn 
 

Úkol 3/4/2016  Umístit na internetové stránky ČGF informaci o termínu MČR 2016 ve 
sportovní gymnastice kategorie „C“ a rozeslat tuto informaci také 
registrovaným oddílům SG žen. 

 Z: Vojáčková, Sarichev    T: 24.6. 2016 
 Úkol splněn  
 

Úkol 4/4/2016 Zajistit překlad materiálů „FIG Age Groupe Program“ ve sportovní     
gymnastice mužů a žen do češtiny. 

 Z: sekretariát ČGF    T: 31.12. 2016 
            Úkol trvá  

   
2.   Zprávy sekretariátu ČGF  
 

 Kandidatury na pořádání mezinárodních kurzů rozhodčích FIG   
ČGF odeslala na FIG dne 15.6.2016 kandidatury na pořádání kontinentálních kurzů 
mezinárodních rozhodčích v anglickém jazyce ve sportovní gymnastice mužů (Hotel 
GrandioR, Praha, 7.-14.2.2017 nebo 30.1.-6.2.2017) a ve sportovní gymnastice žen (Hotel 
GrandioR, Praha 30.1-7.2.2017 nebo 6.-14.2.2017). FIG nevybrala ČGF za pořadatele 
některého z kontinentálních kurzů mezinárodních rozhodčích.  
 

 Eurogym 2016 - informace o průběhu   
R. Slavík a Z. Vojáčková informovali VV ČGF o průběhu organizace gymnastického 
festivalu mládeže EUROGYM 2016, který proběhl ve dnech 18.-24.7.2016 v Českých 
Budějovicích, v Hluboké nad Vltavou a Doubí u Třeboně. Festivalu se zúčastní cca 3500 
aktivních účastníků z 19 evropských zemí (BEL, CZE, DEN, EST, FIN, FRA, GBR, GRE, 
GER, HUN, ISL, ISR, ITA, LUX, POR, RUS, SUI, SVK, SWE). 
 
Přes počáteční problémy se zajištěním a dopravou účastníků na snídaně a menší problémy 
s bezpečnostní agenturou při ostraze ubytovacích míst  (VŠ koleje a některé školy) proběhl 
EUROGYM 2016 poměrně hladce bez větších problémů. První ohlasy účastníků jsou 
veskrze pozitivní. TK VG UEG hodnotila pozitivně úroveň stravování, prostředí, výběr lokací 
pódií ve městě i jejich organizační a technické zajištění. Oceňovali velice dobrou odbornou 
úroveň lektorů workshopů a fór, zdařilý průvod městem, GALA představení a závěrečný 
ceremoniál. Slavnostní zahájení proběhlo za přítomnosti prezidenta UEG G. Guelzeca, 
ministryně školství, mládeže a tělovýchovy K. Valachové a primátora Českých Budějovic J. 
Svobody. 
 
Předběžný rozpočet akce se jeví jako ziskový. Konečný hospodářský výsledek bude znám 
koncem září 2016 po doručení a uhrazení všech faktur za služby a provedené práce 
související s přípravou, organizací a zajištěním samotného průběhu akce. Detailní 
vyhodnocení akce EUROGYM 2016 bude provedeno po finančním uzavření akce. 

 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  24.8. 2016 

- 3 - 

 Dotace MŠMT 2016 - Program 133510 - „Podpora materiálně technické základny sportu“   
Dne 23.6.2016 byla ČGF ze strany MŠMT doručena informace o poskytnutí dotace ve výši 
500.000,- Kč na nákup gymnastického nářadí se žádostí o doplnění povinné dokumentace 
nejpozději do 15.8.2016. ČGF v původní žádosti žádala o poskytnutí dotace v celkové výši 
1.650.000,- Kč na nákup sady gymnastického nářadí pro TeamGym (1.150.000,- Kč ) a 
nákup závodní podlahy pro aerobik (500.000,- Kč). S ohledem na výši přidělené dotace a 
po dotaze na MŠMT byla na MŠMT zaslána doplňující dokumentace za účelem nákupu 
závodní podlahy pro aerobik s certifikátem FIG zn. Gymnova (598.950,- Kč).  
 

 Schůzka s ministryní školství mládeže a tělovýchovy 
Dne 23.8. 2016 se v odpoledních hodinách uskutečnila v sídle MŠMT schůzka zástupců 
sportovních svazů s ministryní školství, mládeže a tělovýchovy K. Valachovou, které se za 
ČGF zúčastnil předseda R. Slavík. Předmětem jednání byly informace o dotačních 
programech MŠMT a jejich nastavení na rok 2017 a informace o stavu příprav znění  
nového Zákona o sportu. Byl diskutován také způsob čerpání financí z odvodů loterijních 
společností. Nejpravděpodobnější variantou je čerpání v rámci stávajícího Programu 
V místo čerpání v rámci nového dotačního programu. Pracovní schůzky ministryně se 
zástupci sportovních svazů budou probíhat pravidelně jednou za měsíc. Další schůzka se 
uskuteční 12.9.2016.  
  

 Kandidatury do orgánů ČOV a delegováni zástupce ČGF do Pléna ČOV   
Dne 26.10.2016 se v Praze uskuteční jednání Pléna ČOV, na kterém se uskuteční volby  
do funkcí předsedy ČOV, čtyř místopředsedů ČOV, deseti členů Výkonného výboru ČOV, 
předsedy a 2 členů Revizní komise ČOV, pěti členů a dvou náhradníků Rozhodčí komise 
ČOV, na volební období 2016-2020. Návrh na kandidáta do Pléna ČOV za ČGF a návrhy 
na kandidáty do uvedených funkcí ČOV je zapotřebí zaslat na ČOV nejpozději                            
do 28.9.2016. 
 
VV ČGF rozhodl o zaslání jména kandidáta do Pléna ČOV za ČGF a zaslání případných 
jmen kandidátů do funkcí ČOV až po volební Valné hromadě ČGF (24.9.2016).   

 
 Výroční hodnocení CS MV a návrhy na zařazení sportovců   

Do 31.8.2016 je zapotřebí zaslat na Centrum sportu Ministerstva vnitra ČR (CS MV) 
výroční hodnocení zařazených sportovců ČGF za období 2015-2016, hodnocení 
olympijského cyklu  2012-2016 zařazených sportovců ČGF a koncepci na olympijský cyklus 
2016-2020 včetně seznamu sportovců, které bude ČGF navrhovat na zařazení                          
na tabulková místa instruktorů sportu (IS) nebo smluvních sportovců (SMLS).  
 
Výroční hodnocení proběhne dne 6.10.2016 od 10.00 hodin v Praze v sídle CS MV. 
 

Úkol 1/5/2016 Zaslat CS MV výroční hodnocení zařazených sportovců ČGF za období 2015-
2016, za olympijský cyklus 2012-2016 a koncepci na olympijský cyklus 
2016-2020 včetně návrhu seznamu sportovců ČGF k zařazení na tabulková 
místa IS  a SMLS. 

 Z: Hasa, Musil, Zeman, Slavík   T: 31.8. 2016 
   
 

3. Hodnocení účasti D. Jessena na OH 2016 
 
  Účast D. Jessena v soutěži sportovní gymnastiky mužů na OH 2016 zhodnotil ve své písemné 

zprávě reprezentační trenér O. Otava: 
   
  Hlavním cílem v roce 2016 bylo vybojovat závěrečnou nominaci na OH 2016 v posledním 

kvalifikační závodě (Aquece Ro Test Event 13.-19.4.2016, Rio de Janeiro), což se Jessenovi 
podařilo. Podal skvělý výkon a bodovým ziskem 84,535 b. si vybojoval účast na OH 2016. Stal 
se tak jediným zástupcem českých gymnastických sportů na letošní olympiádě v Rio de 
Janeiro. 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  24.8. 2016 

- 4 - 

Je velká škoda, že se mu na OH v Rio de Janeiro nedařilo. V kvalifikačním závodě zopakoval 
svůj nepovedený výkon z ME v Bernu. Zisk 79,681 b. (PRO 12,233 b., KNŠ 12,166 b., KRU 
13,366 b., PŘE 14,500 b., BRA 13,100b.,) byl daleko od postupu do finále víceboje. Střídavé 
výsledky na jednotlivých nářadích odrážely vydařená vystoupení (přeskok, hrazda), s cvičením, 
kde chyboval (kůň našíř, prostná, bradla). Celkový výsledek ve víceboji  neodpovídal současné 
úrovni sportovní výkonnosti D. Jessena. Nesplnila se očekávání o postupu do finále mezi 
nejlepších 24 závodníků (v redukovaném pořadí). Samotný závodník hodnotil své vystoupení na 
OH 2016 jako průměrné, ale z hlediska poučení do budoucna své vystoupení na  OH v Rio de 
Janeiro zhodnotil jako podnětné.  
  
I přes průměrný výkon D. Jessena  v kvalifikaci je třeba hodnotit pozitivně samotnou účast na 
OH 2016. Samotná kvalifikace na OH  byla velmi náročná a řada zemí na účast ani nedosáhla.  
 
 
Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/647 
 
 
4. Příprava volební Valné hromady ČGF (24.9.2016) 
 

R. Slavík a Z. Vojáčková informovali členy VV ČGF o stavu příprav volební Valné hromady 
ČGF zejména podkladových materiály týkajících se ekonomiky (Zpráva o hospodaření ČGF 
za rok 2015, Návrh rozpočtu ČGF na rok 2016 apod.). VV ČGF projednal zprávy o činnosti 
jednotlivých sportovně technických komisí.    
 

Přehled kandidatur doručených na sekretariát ČGF do 17.00 hodin dne 15.8.2016: 
Funkce  Příjmení, jméno Oddíl / Klub  Předkladatel  Datum podání 
předseda ČGF SLAVÍK Roman  individuální člen  VV ČGF   05.08.2016 
předseda TK TRA ZEMAN Vladimír  TJ Sokol Žižkov I  TJ Sokol Žižkov I 11.08.2016 
předseda TK SGM KOCIÁN Vilém LVT Soboňky  LVT Soboňky 21.07.2016 
předseda TK SGŽ     
předseda TK AER VIŠŇOVÁ Andrea ASC Zlín  ASC Zlín 14.08.2016 
 předseda TK AKR     
 předseda MK CHRUDIMSKÝ Jan TJ Sokol Vršovice TJ Sokol Vršovice 13.08.2016 
 předseda VG BUČKO Josef TJ VOKD Poruba TJ VOKD Poruba 14.08.2016 
 předseda VG MIŠKOVIC Miloš  TJ Sokol Kampa TJ Sokol Kampa 05.08.2016 
 předseda TG GRYGA Petr   TJ Sokol Kampa TJ Sokol Kampa 15.08.2016 
 předseda TG NAVRÁTILOVÁ N. TJ Chropyně  TJ Chropyně 15.08.2016 
 předseda TG ŘEHOŘOVÁ R. TJ Avia Čakovice TJ Avia Čakovice 08.08.2016 
 člen RK ŘÁDEK Jan individuální člen TJ Sokol  Počernice 11.08.2016 
 člen RK SMEJKAL Petr individuální člen VV ČGF 05.08.2016 
 člen RK VOPELKA Michal TJ Sokol Vršovice TJ Sokol Vršovice 13.08.2016 

 
VV ČGF rozhodl o možnosti doplnění kandidatur na funkci předsedy TK AKR a předsedy TK 
SGŽ do pátku 9.9.2016 do 17.00 hod. V případě, že se nepřihlásí žádný kandidát, požádá VV 
ČGF delegáty VH ČGF o pověření nalézt vhodné osoby a kooptovat je do neobsazených funkcí 
do nejbližší VH ČGF.   
 
pro: 5, proti: 0, zdr.: 0  
 
Úkol 2/5/2016  Zveřejnit  na internetových stránkách ČGF informaci o možnosti zaslání 

kandidatur na funkci předsedy TK AKR a předsedy TK SGŽ do pátku 9.9.2016 
do 17.00 hodin. 

       Z: Slavík      T: 26.8.2016  
 
Podkladové materiály pro volební VH ČGF musí být dle platných Stanov ČGF odeslány 
nejpozději 21 dní před konáním VH. VV ČGF stanovil pátek 2.9. 2016 jako nejpozdější termín 
pro odeslání podkladových materiálů. 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  24.8. 2016 

- 5 - 

 
Úkol  3/5/2016    Připravit, zkompletovat a rozeslat podkladové materiály pro volební VH ČGF. 

       Z: Vojáčková, Slavík    T: 2.9.2016  
 
 
5. Zprávy z technických komisí  

 
a/ Všeobecná gymnastika (J. Bučko) 
 
 Informace z přípravy reprezentačních výběrů TeamGym 

R. Řehořová jako předsedkyně subkomise pro TeamGym informovala o průběhu 
výcvikového tábora reprezentačních výběrů v Příbrami (19.-20.8.2016), kterého se zúčastnili 
všichni reprezentanti ČR a dále o výcvikovém táboru v dánském Svenborgu (20.-25.7.2016), 
kterého se zúčastnili s výjimkou jedné závodnice všechny členky juniorského 
reprezentačního výběru. Účast seniorského výběru byla slabší.    
 

 
b/ Skoky na trampolíně (V. Zeman) 

 
 Mezinárodní závod přátelství, 8.-9.10.2016, Jablonec nad Nisou 

 V. Zeman informoval o průběhu příprav 44. ročníku Mezinárodního závodu přátelství ve 
skocích na trampolíně. Očekává se účast více než 300 sportovců z 18 zemí (ALG, AUT, CZE, 
DEN, FIN, GBR, GER, HUN, IRI, LAT, MEX, NED, POL, POR, SLO, SUI, TUR, UZB).  
 
 

 Závod Světového poháru, 24.-25.6. 2016 Arosa (SUI) 
Nejlepšího výsledku dosáhla Z. Frydrychová (10. místo), která si ve Švýcarsku „vyskákala“ 
svůj osobní rekord (99,650 b). Startovalo 31 závodnic. V závodě mužů, ve kterém se 
představilo 52 závodníků, obsadil A. Sült  25. místo.  
 
 
 

c/ Sportovní gymnastika žen (M. Musil) 
 
 Vítkovice Cup , 15.10. 2016, Ostrava 

Dne 15.10.2016 proběhne ve sportovní hale Sportovního gymnázia Dany a Emila  
Zátopkových v Ostravě již 32. ročník mezinárodního závodu ve sportovní gymnastice žákyň, 
kadetek, juniorek a žen. Tento závod je také nominačním závodem pro Závod OH nadějí 
v Liberci (kategorie kadetky).  

 
Úkol 4/5/2016  Rozeslat informaci oddílům SG žen, že mezinárodní závod Vítkovice Cup 2016 

je v kategorii kadetek nominačním závodem pro Závod OH nadějí v Liberci a 
zveřejnit tuto informaci na internetových stránkách ČGF. 

    Z: Vojáčková    T: 26.8.2016  
 

 
6. Různé 

 
a/ Mistrovství ČR 2017 ve sportovní gymnastice a skocích na trampolíně  
VV ČGF projednal možnost pořádání společného Mistrovství ČR ve sportovní gymnastice a 
skoků na trampolíně v červnu 2017 v Ostravě v nové kryté atletické hale (10.-11.6.2017). 
 
V Ostravě o týden později (17.-18.6.2017) proběhne MČR ve sportovní gymnastice žen 
výkonnostních stupňů. Část členů VV ČGF doporučila zvážit pořádat toto MČR společně s 
MČR  ve sportovní gymnastice jednotlivců a družstev. O této možnosti bude rozhodnuto na 
základě prověření kapacity šaten, kapacity ubytování, možnosti rozcvičení a organizace 
samotné soutěže ve spolupráci s novým vedením TK SGŽ a TK SGM po VH ČGF. 
 



 

Zapsal: Slavík 
V Praze  24.8. 2016 

- 6 - 

b/ Žádost TJ VOKD Ostrava- Poruba o odkoupení 1 pásu koberce (2x14 m)     
TJ VOKD Ostrava-Poruba požádala ČGF o odprodeje 1 pásu koberce (2x14m) pro soutěže 
TeamGym (v majetku ČGF) oddílu SG TJ VOKD Ostrava-Poruba.  
 
S ohledem na změnu pravidel TeamGym týkající se rozměru plochy pro pohybovou skladbu, 
kdy již není zapotřebí 10 ks kobercových pásů (2x14 m) a s ohledem na skutečnost, že oddíl 
SG TJ VOKD Poruba uskladňuje nářadí pro TeamGym, který je v majetku ČGF, bez nároku 
na finanční náhradu, rozhodl VV ČGF o darování předmětného 1 pásu koberce (2x14 m) 
oddílu SG TJ VOKD Ostrava-Poruba.   
 
pro: 6, proti: 0, zdr.: 0  
 

 
Úkol 5/5/2016  Připravit darovací smlouvu mezi ČGF a oddílem SG TJ VOKD Ostrava-Poruba 

za účelem darování 1 pásu koberce (2x14 m). 
    Z: Slavík, Vojáčková    T: 15.9.2016  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příští schůze VV ČGF se uskuteční ve středu 14.9. 2016 od 11.30 hod.  


